Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении судебного заседания

«16» января 2023 года                                         Дело №  636/22-10

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Сливка Р.Б., рассмотрев в открытом судебном заседании заявление Налоговой инспекции по

г. Рыбница и Рыбницкому району, г. Рыбница, ул. Кирова, 134/1, о включении требований в

реестр требований кредиторов Общества с ограниченной ответственностью «Прод Гарант»,

г. Рыбница, ул. Кирова, д. 171, в рамках производства по делу №636/22-10 о признании

несостоятельным (банкротом) Общества с ограниченной ответственностью «Прод Гарант»,

при участии: от заявителя: Герб С.Ю. по доверенности № 1 от 10 января 2023 года,

Таджибаевой О.В. по доверенности № 2 от 10 января 2023 года, конкурсного управляющего:

Сивовой Н.Д.,

УСТАНОВИЛ:

Решением Арбитражного суда ПМР от 22 сентября 2022 года по делу № 636/22-10 ООО

«Прод Гарант»  признано несостоятельным (банкротом), в отношении него открыто

конкурсное производство и конкурсным управляющим должника утверждена Сивова Н.Д.

Налоговая инспекция по г. Рыбница и Рыбницкому району обратилась в Арбитражный

суд ПМР с заявлениями (исх. №03-13/6769 от 01 декабря 2022 года) о включении в реестр

требований кредиторов должника ООО «Прод Гарант» ее требований к должнику по

обязательным платежам в бюджеты и внебюджетные фонды, финансовым и штрафным

санкциям.

Определением Арбитражного суда ПМР от 26 декабря 2022 года судебное заседание

назначено на 16 января 2023 года.

В состоявшемся в назначенное время судебном заседании конкурсный управляющий

ООО «Прод Гарант» заявил ходатайство об отложении судебного заседания, в целях

ознакомления с материалами мероприятия по контролю в отношении ООО «Прод Гарант» и

представления правовой позиции по существу заявленных требований.

Суд, рассмотрев заявленное ходатайство, принимая во внимание отсутствие

возражений лиц, участвующих в деле, находит ходатайство подлежащим удовлетворению.

При названных обстоятельствах и руководствуясь статьями 107, 109, 128 АПК ПМР,

суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Ходатайство конкурсный управляющий ООО «Прод Гарант» удовлетворить.

Отложить судебное заседание на 31 января 2023 года на 13.30 часов в здании

Арбитражного суда ПМР по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2  каб. 303.

Определение не обжалуется.

Судья                                                                                                          Р.Б. Сливка

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.